Domesicē nota est historia, referente eam
spiritus, que centigit in adhucatione turris Ba-
bylonicae. Proposuerunt superbi illi gigantes in-
tentum, quo nullus ymaginam audiret stolidius.
Et quod illud: ut turrim erigerent tam altam
ut ecclē possent sydera penetrare, Deo velen-
tes esse coequalis. Crelci opus in manibus eo-
rum quia ordinatè procedebant, vnde nec illis
calx, aqua, laterisque dñebeant: calcem por-
rigebant illi, qui suo loco consistens calcem ex-
petebat, & lateres illi, qui lateres in suo ordine
flagit, bat. Stultus haec intendit Deus evetere
proposita, descendit it illud factus & realiter
perfectus. Quomodo? numquid forte calcem il-
lis abstulit? Numquid lateres confundit? Num-
quid exsiccauit aquas? Numquid necessaria
perdidit? opeti premi endo? Nequaquam:
quoniam omnis illis abunde suppeditabat.
Quia igitur ratione Confusum est labium vauesse
terea. Ordinem inverut, omnia inter illos con-
fudit. Quae haec tanta confusio? ingratum,
ut iniucem non intelligerent: vnde fiebat, ut pe-
tentia calcem aqua daret, post, lani lateres calx
afficeretur, & qui petebat illud, aliud sibi dela-
rum indignabatur. En tibi confusionem,
quā factum est, ut non deficientibus materia-
libus, omnium cogitationes in nihilum eu-
auerunt, & haec est illa confusio, quæ mundum

63. **III.**
Ordo in
omnibus
seruādus
ut panis
superbi.

IV.

Turris ba-
bel, ex or-
dinis cō-
fusione
dissipatus.

Gen. 11.9.

H. a. per-

perdit, & supplantat. Non oirur fames, & inedia, quā te in domo gratiatum ingemēcis, ex eo quid in mundo panis deficit concedendus, aut vinum potandum, aur pannū aut ferica induenta aut pecunia ad negotiandum: Latis eis in huc in mundo cuncta luxerabundant. Oficinas omnes pertambula, & videbis: si omagine sunt vestes, si lini, telas, tijssique sit copia. Tentoria ita ingredere, & vide num sibi ferica, bombycina, holoflerica, &c. In hac basiliaca perlunga, si denarii, fint, si recipere velis ad canibium, sive negotiari. Nullus hic requiritur apparatus, ut vita transfigatur; sed erdo: nam omnia coi sufuone turbantur, & qui proferat

que suum conseruerunt ordinem. *Sicut erat et in aeternum, & in seculum seculi praeceptum posuit. Et non preseruit. Sic canit David. Hoc praeceptum, ordinis ille est, quem rebus singulis praecepit, ut vivant & operentur secundum suam naturam: ita ut dicere licuerit Salomonis. *Omnia in mensura, numero & pondere dispositi. In celis immumeram condidit spiritum immortalium multitudinem, attamen ordine talibus, ut omnes in tres distinxerit Hierachias, & singulas illarum in tres choros tales dispositio[n]es, ut nullus eorum suum vel ad punctum excedat, nec Angeli esse velint Archangeli, nec Archangeli Principatus, nec illi Virtutes, nec illi Throni, nec illi Cherubini, Seraphim: illos attem, qui ordinem hunc tentarunt eucrite, superiorem alium ambientes, illico celis eliminavit, teste Iudeus Apostolus, *Angulos vero, qui non seruauerunt suum Iudeum. Et Principatum, sed dereliquerunt suum domicilium in iudicium magni dies vincularis aeternus sub calamitate reprobabit.* Quinimum nota D. Paulus quando per Dei misericordiam ad celos ascenderemus; ut perfecte simus beati, & infinita diuinorum bonorum abundantia fruamur eterna, & im- mense, quod omnes ita inter Angelorum cohortes ordine nostro colloquabimur, ut nullus de suo vel atomo deficiat. *Vnde sanguisque in suis ordinibus.* *Cor. 15. 26.***

Ccelos, admirabili perfecit ordine, quosdam
maiores, minores alteros, singulos in suis sp̄haris,
qui ne puncto quidem illis egredi suos perpetuo
couentum perfruunt motus, in quo se conserua-
re, ut tam ex egris sint & perfecti, sicut eo e-
rāt die, quo Deus illos creauit: Eodem ordine
disposita fulgent stelle exterae luminaaria ma-
iora, ut illum ne minime committente *Stella ma-*
nentes in ordine suo. Elemeina tam certo ordine
sunt constituta, vt illo tene conferuent, & si
terra vapores ad altiorem aeris velint ascendere
regionem, illisco percipies alteriorem,
qui mouetur; tonitru & fulgoris, quibus non
leviter pertinetrum: & si quidam aeris por-
tiones ad ignem velint affurgere, confertim
exuruntur: Quem non ordinem in ipsis statuit
arboribus, illas creans, disponendo, vt que-
que fructum sua proferret naturae conformem,
& folia proficeret eidem convenientem? Num-
quam pyrus vult esse pomus, nec pomus nox,
ne fucus amygdalus: iam enim talis singulis
præscriptus est ordo, vt quaque in suo fixa re-
maneret, *Ligatum pomiferum faciens fructum iux-*
ta genus suum. Inter agri flores admittat
concentum: etenim planta singula, ne deficieatur
quidem

V.
Quisque
seū pra-
tergredi-
tur ordi-
nem.

scilicet ex apparet & potestur ostendere quod non solum
conuenienter & qualiter alterius verò, vt colo fu-
so, lauego viliori prodeat, supellecili vel laborans
in illa, quo victum sibi conquiratur: & ecce su-
perbit manicas, annulis, pellibus Babyloniacis,
& fabbellis pretiosis. Medietas in expensis fami-
liae siueque persona decet itatum oppidam: sed
superflua profert, in quibus etiam titulares ex-
cedit, curribus & equis, calamitatis, & acu pi-
etas remitens in uxore, & filiabus, indumentis.
Numquid his intendis, ut opus intermitteatur, te-
que necessitatibus preffum lugere infinitus? Do-
minus, cuius status requirit vestem, ex tudi panno,
eo opimo refulget: illa verò, cui haec maximò
conuenit, bombycinis adoratur: illa quæ poscit
vestes communes. Veltitur acu pictis & scutula-
tis. In propalio est, quod pudore tandem con-
fundenter, attomitus hærebis, & defectu premies
famentabili.

Apoc. 9.11 *Stabat enim atra turba Legionum Exterminatorum*

VI. modo mundum evetat. *Creatum Deus mundum,* Deus om-illumque in suo etio conferat cum summa sua-
nia suo oritate, rerumque abundantia disponendo, *vt* esse crea-quidquid in eo est; si nre compotitum, omnia
11.

quid est?

quidem apice vel minimo, suis floribus foliisque
reuirescunt iuxta natura suae limites: nec caryo-
phylla fit lilium, nec lilium ad foliis florem. Ne-
hotropium ascendit, nec ille tam venustus ac pla-
tanus vestitus foliis nec illa præteorū ita floribus,
vt laguminis adornari. Hoc ordine conser-
vatur orbis: & quām bellè respulsa conseruantur,
siviuēt in illa hume cultudore, singulis
sedentibus modo siviuēti & comeſiendi, & ex-
pensas facient, pro floruſu ſuā qualitateque illum
tranigredierentur.